



HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS BESLUT

Mål nr
128-24

meddelat i Stockholm den 14 februari 2024

SÖKANDE

AA

Ombud: Advokat Cecilia Rådelius
Advokatbyrån Gerleman & Bazo HB
Lilla torg 1
211 34 Malmö

SAKEN

Resning

HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS AVGÖRANDE

Högsta förvaltningsdomstolen beviljar resning och undanröjer domstolens beslut den 29 december 2023 att inte meddela prövningstillstånd i mål nr 6846-23.

BAKGRUND

1. Kammarrätten i Göteborg avslog AAs överklagande i ett mål om placering enligt lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga. Hon överklagade kammarrättens dom till Högsta förvaltningsdomstolen som beviljade henne anstånd att senast den 14 november 2023 komma in med en komplettering av sitt överklagande (mål nr 6846-23).
2. Efter att tiden för att komplettera överklagandet hade löpt ut och ingen komplettering registrerats i målet beslutade Högsta förvaltningsdomstolen den 29 december 2023 att inte meddela prövningstillstånd.

YRKANDEN M.M.

3. AA ansöker om resning och anför följande. Den 14 november 2023 inkom hon, via e-post, med en komplettering av sitt överklagande. Kompletteringen innehöll ett fullständigt yrkande samt grunder för överklagandet och för prövningstillstånd, men registrerades inte i målet. Högsta förvaltningsdomstolen avgjorde målet utan att ha tagit del av hennes komplettering. Beslutet grundades således enbart på ett blankt överklagande och det kan inte uteslutas att det har påverkat utgången i målet. Det finns därför synnerliga skäl att bevilja resning.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

4. Enligt 37 b § förvaltningsprocesslagen (1971:291) får resning beviljas i mål eller ärende om det på grund av något särskilt förhållande finns synnerliga skäl att pröva saken på nytt.

5. Av utredningen framgår att AA, via e-post, gett in en komplettering av sitt överklagande till Högsta förvaltningsdomstolen den 14 november 2023. Av förbiseende kom handlingen emellertid inte att tillföras akten i målet.
6. Eftersom Högsta förvaltningsdomstolen inte hade tillgång till kompletteringen när domstolen beslutade i fråga om prövningstillstånd finns det skäl att bevilja resning och undanröja beslutet den 29 december 2023 i mål nr 6846-23. Den med anledning av AAs överklagande av kammarrättens dom väckta frågan om prövningstillstånd ska således prövas på nytt av Högsta förvaltningsdomstolen.

I avgörandet har deltagit justitieråden Margit Knutsson, Inga-Lill Askersjö och Mats Anderson.

Föredragande har varit justitiesekreteraren Sandra Zetterdahl.